25 Bonitate divina frater Johannes Lethouiensis episcopus ordinis fratrum domus Theutonice vices gerens venerabilis domini R[udolfi] dei gratia Constantiensis episcopi Christi fidelibus universis presentia visuris seu auditoris salutem in domino. Cum nos religiosus viris fratribus ordinis sancti Wilhelmi in Friburgo¹ chorum et altare in honore gloriose virginis Marie, sancti Benedicti et sancti Wilhelmi
30 propriis manibus gratia spiritus sancti nobis cooperante consecraverimus, ut fidelis populus ibidem gratiam nostram querens gratiam domini consequatur, omnibus corde contritis et confessis, qui eundem locum in dedicatione et in festivitibus patronorum prescriptorum causa devocionis frequentaverint et de facultatibus sibi a deo collatis ibidem manum porrexerint adiutricem, auctoritate omni-
35 potentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius meritis confisi XL^a dies criminalium et centum venialium² de iniunctis sibi penitenciis in nomine domini misericorditer relaxamus. Dedicacionem vero tocius ecclesie^a et altarium

51 ^a vor ecclesie ein geflossenes, als getilgt anzusehendes et (?)

40 ¹ Zu dieser topographischen Bezeichnung vgl. n. 17 Note 2, n. 21 Note 2 u. 22 Note 7. ² Zur Höhe des Ablasses vgl. Bd. 1 n. 218 Note 3.

in dominicam invocavit transposuimus auctoritate nostra singulis annis ex-nunc inantea celebrandam et a fideli populo debita devocione frequentandam. Datum in Friburgo anno domini M^oCC^oLXXX^o octavo indyctione prima.

Johannes, Bischof von Litauen, verleiht als Vertreter des Bischofs Rudolf von 5 Konstanz, nachdem er die Peterskirche zu Freiburg mit 3 Altären geweiht und ihren Friedhof wiederhergestellt hat, für den Besuch der Kirche an genannten Tagen einen Ablass und setzt für die Kirche mit dem Hochaltar wie für die übrigen Altäre die Weihetage fest.

Abschr. (B) (Ende 15. Jh.) Stadtarchiv: Handschriften, Jahrbuch der Pfarr-10 kirche St. Peter, Bl. 1.

Schreiber Freib.UB. 1, 103f. n. 38, ohne Quellenangabe, wohl nach anderer Abschr. (C)¹. — REpConst. 1, 306 n. 2680². — Erw.: Lehmann Freib.DA. NF. 12, 281.

Zur Sache vgl. Albert Freib.MBl. 3, 31; K. Motsch im Kirchenkalender der 15 St. Martinspfarre Freiburg 1933, S. 39.

Zum Text (Kleindruck) vgl. n. 51.

Bonitate divina frater Joannes Lethouiensis episcopus ordinis fratrum domus Teu-
thonice vices gerens^a venerabilis domini R[udolfi]^b dei gratia Constanciensis diocesis
episcopi Christi fidelibus universis presencia visuris seu auditoris salutem in domino salu- 20
tarem. Cum nos ecclesiam sancti Petri apostoli cum tribus altaribus apud
Friburgum propriis manibus sancti spiritus gratia nobis cooperante dedicav[er]imus^c
et cimiterium reconciliav[er]imus^c, ut fidelis populus ibidem gratiam nostram^d
querens gratiam domini consequatur^e, omnibus igitur corde contritis et ore confessis,
qui eundem locum in dedicatione, quando eam ex debito celebrari contigerit, 25
necnon in festivitibus patronorum, videlicet Petri et Pauli, et aliorum aposto-
lorum, in summo altari gloriose virginis Marie, Katherine, Johannis Baptiste,
Johannis Evangeliste et Nicolai confessoris ibidem patrocinantium^f, causa
devotionis frequentaverint, XL dies criminalium et annum venialium^g de iniunctis
sibi penitentis in nomine domini misericorditer^g relaxamus. Cupientes autem, ut^h 30
dedicatio summiⁱ altaris et ecclesie in dominica, qua cantatur quasimodo geniti,
singulis annis queratur a fideli populo frequent[er], dedicationes vero aliorum
altarium, videlicet sancte Marie virginis et beate Kat[h]erine, dominica pro-